
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie petycji podmiotu w sprawie ustalenia dla terenu miasta Cieszyna ograniczenia 
w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm)  w związku z § 31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna 
przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna, § 2 uchwały nr XLIX/531/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad 
tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych oraz formalnych wymogów jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji/Uwzględnić petycję podmiotu w sprawie ustalenia dla terenu miasta 
Cieszyna ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 0C34487F-2DF2-4C5F-84B2-3898F1E35B4A. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie  

Partia Razem – Okręg Podbeskidzie złożyła za pomocą środków komunikacji elektronicznej, petycję 
z dnia 13 listopada 2025 r., w której wniosła o wprowadzenie ograniczenia sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach 22:00 – 6:00. W 
petycji wskazano, że celem wprowadzenia ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych jest 
minimalizowanie jej negatywnych skutków społeczno-ekonomicznych, które dotykają wszystkich 
mieszkańców gminy. Następnie przywołano dane statystyczne dotyczące wysokości kosztów 
społeczno-ekonomicznych spożywania alkoholu, wypadków drogowych związanych z alkoholem, 
a także dochodów budżetowych z akcyzy. Na koniec wskazano, że wprowadzenie nocnego 
ograniczenia sprzedaży alkoholu poprawi bezpieczeństwo i jakość życia mieszkańców, a także 
pozytywnie wpłynie na wizerunek całej gminy. 

W stanowisku z dnia 21 grudnia 2025 r. Burmistrz Miasta Cieszyna wskazała, iż ma świadomość, iż 
praktyka niektórych samorządów pokazuje, że ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu może 
przyczynić się, między innymi, do zmniejszenia liczby incydentów, poprawy bezpieczeństwa oraz 
stworzenia spokojniejszego i bardziej przyjaznego środowiska, szczególnie w godzinach wieczornych 
i nocnych. Dostrzega również specyficzną sytuację Cieszyna, jako miasta transgranicznego, w którym 
ograniczenie dostępności alkoholu może być częściowo równoważone przez działalność punktów 
handlowych w Czeskim Cieszynie. Zadeklarowano w stanowisku jednak, że argumenty zawarte 
w petycji zostaną wzięte pod uwagę w dalszej dyskusji dotyczącej ewentualnej zmiany obowiązującej 
uchwały nr XLV/472/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie 
Gminy Cieszyn miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Art.2. ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zakresu 
działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na 
rzecz innych podmiotów. Ponadto art. 18 ust. 1 o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości rady 
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 
Nadto, zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi, 
rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy lub wskazanych jednostek pomocniczych 
gminy, ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć sprzedaży prowadzonej między godziną 22:00 
a 6:00. 

Zasadniczo zatem, petycja mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej Cieszyna. 
Ponad powyższe wskazano, że żądania petycji mogą zostać uznane za obejście inicjatywy 

uchwałodawczej mieszkańców. 
Zgodnie z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym grupa mieszkańców 

gminy posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić z obywatelską 

Id: 0C34487F-2DF2-4C5F-84B2-3898F1E35B4A. Projekt Strona 1



inicjatywą uchwałodawczą. Stosownie do delegacji zawartej w art. 41a ustawy o samorządzie 
gminnym rada gminy posiada legitymację do określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 
obywatelskich. 

Zamknięty katalog podmiotów, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest w § 
31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna zgodnie z którym  inicjatywa 
uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 
2) komisjom, 
3) klubom radnych, 
4) grupie co najmniej 3 radnych, 
5) mieszkańcom Cieszyna posiadającym czynne prawo wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 300, na 

zasadach określonych w odrębnej uchwale. 
Uchwałą nr XLIX/531/18 z dnia 25 października 2018 r.  Rada Miejska Cieszyna określiła 

szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. Zgodnie z §2 przedmiotowej uchwały 
z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić co najmniej 300 mieszkańców Cieszyna.  Jedna osoba 
nie posiada legitymacji do złożenia wniosku w sprawie podjęcia przez Radę Miejską uchwały. 

Podmiot składający niniejszą petycję nie znajduje się zatem w kręgu osób, którym taka 
inicjatywa przysługuje. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Cieszyna 
w dniu 20 stycznia 2026 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Cieszyna wskazała, 
że kwestie związane z wprowadzeniem zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych, 
wymagają głębszej analizy i konsultacji, także z przedsiębiorcami prowadzącymi taką sprzedaż. 

Rada Miejska Cieszyna podziela/nie podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i uznaje petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 
petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 0C34487F-2DF2-4C5F-84B2-3898F1E35B4A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	Art. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1




